cum hujus vite bona, tum illa quae nos in caelo mereant, omnia consecraris. Exemplum habes in Jobo certissimum et in apostolis, qui cum propter Deum hujus aevi mala contempserunt, aeterna bona sunt assequuti. Pareamus igitur, et in omnibus, quae acci-

dunt, gaudeamus, benigneque Deo gratias agamus, et et praesentem vitam cum facilitate traducamus. et futuris bonis potiamur, gratia et benignitate Domini nostri Jesu Christi, cui gloria, honor et imperium semper, nunc et in perpetuum, et in saecula saeculorum. Amen.

MONITUM

Haec conciones, longo intervallo in prius Editis separatas, ut continenter ponamus, et series ipsa temporis, et argumenti ratio postulat. Cum seriem temporis dico, ne putes me ita tempus assecutum esse, ut annum vel certo statuere, vel probabilibus admodum conjecturis indicare possim; sed de serie et ordine tempora loquor, quem inter se habent Homiliae de Actorum inscriptione, ita ut assignare in promptu sit, quae sit prima, quae secunda, etc. Id vero clare docet ipse Chrysostomus infra in ea, quam tertiam ordine ponimus. Ibi vero num. 2 legitur: *Et sic, ut cum ad quartam jam diem expositionem prodixerimus, necdum tamen unam inscriptionem potuerimus praeterire, sed adhuc circa illam versemur. Et paulo post: Itaque primo die non esse temere praeterendas inscriptiones dicebam, quo tempore titulum vobis Altaris legi, ac Pauli sapientiam ostendi.... In hoc desit priori die tota doctrina: post illam secundo die, qui libri esset illius auctor quaerimus, et invenimus Dei gratia Lucam evangelistam: multaque vobis demonstrationibus rem in quaestione positam probavimus. Demum clarius paucis interpositis: Prima igitur die, de inscriptione; secunda vero die, de eo qui librum scripsit; tertia die discernimus apud eos, qui adveniant, de initio Scripturae: et ostendimus quid sit actum, quid sit miraculum, et quid sit conversatio, quid signum et prodigium ac virtus... Hodie reliquas inscriptionis operas pretium est dicamus, et quid significet Apostoli nomen ostendamus.* Prima igitur homilia ea est, in qua non temere praeterendas esse sacrorum Librorum inscriptiones docet, et de inscriptione Altaris, nimirum, ignoto dico, agit. Illam vero Chrysostomo duce primam locamus. Secundam ubi de auctore libri Actorum edissererebat, et Lucam esse demonstrabat, reperimus quidem; sed, heu! misera deformatam, et cum spuris immixtam. Est nempe Homilia Inscripta, expt̄ *Ἀναλήψεως*, de Assumptione sive Ascensione Domini, et Chrysostomo ascripta: ubi quae prima feruntur, Chrysostomo nostro indigna videntur esse. Sub haec adjiuntur alia, quae cum prioribus non coherere videntur, et licet melioris notae sint, utrum Chrysostomo sint ascribenda non aequam affirmare. Sequitur postea pars illa, ubi quibusdam praemissis circa inscriptionem libri Actorum, quae ad praesens institutum apprime quadrant, de hujus auctore egregie disseritur, et Lucam esse probatur. Hic vero Chrysostomum agnosco; nec dubito quin tam ea quae de inscriptione Actorum, quam ea quae de hujus libri auctore feruntur, ad eam homiliam pertineant, quam ut secundam a se dictam hic memorat Chrysostomus. Hinc quaeritur, quoties a Resurrectione ad Ascensionem usque Dominus Christus apparuerit; hanc quoque partem Chrysostomi esse puto: reliqua vero omnia, quae in hac longissima homilia habentur, aut inepta aut Chrysostomo indigna sunt. Itaque male auctam et consarcinatam homiliam, etsi quaedam *ὑψίστερα* et ad praesens argumentum pertinentia habeat, cum sinceris admiscere non aequi sumus; sed ad finem hujus tomi ablegavimus. Tertia quam, altera ad calcem rejecta, secundam ponimus, ea est in qua de inscriptione Actorum agitur, nec non de differentia inter miraculum et actum, etc. Quarta, quam supra memorata de capae tertiam inscribimus, ea est quae de utilitate lectionis Scripturarum agit, et ut tituli *Actuum Apostolorum* postremam vocem explicat, perquirat quid significet Apostoli nomen. Huc quartam subjungimus eam in qua quaerit cur Acta Apostolorum in Pentecoste legantur: quae sese prodit aliis subnectendam esse: etenim in ea ita legitur: *Dixi tunc temporis, a quo scriptus fuerit liber Actorum, et quis operis istius auctor fuerit; imo vero non quis auctor operis, sed quis minister. Non enim ille quae dicta sunt produxit, sed illa, quae dicta sunt, ministravit. Dixi de Actis ipsi, et quid tandem sibi vellet nomen illud Actorum: dixi etiam de Apostolorum appellatione: jam necesse est dicamus, quae de causa statuerint patres nostri, ut liber Actorum in Pentecoste legeretur.*